15 -300 HP Optimiza tu proceso,
extiende la vida de tu motor
ARRANCADOR
SUAVE
IP65
• Arranques sin picos de corriente.
• Funcionamiento Bypass incorporado.
• Parada suave.

CONDICIONES
DE ARRANQUE
TAMAÑO DE GABINETE
(mm) PESO
(kg)
Alto Ancho Profundidad
7503061792325 AEWSS-36/220
3 x 220
36 12.5
Máximo 6
por hora (10
minutos por
arranque)
805 400 365
46.9
7503061792332 AEWSS-60/220 60 15 85.1
7503061792349 AEWSS-97/220 97 30
1100 600 373
87.6
7503061792356 AEWSS-120/220 120 39
94.77503061792363 AEWSS-146/220 146 47
7503061792370 AEWSS-178/220 178 58 1600 800 445
7503061792387 AEWSS-29/440
3 x 440
29 20
805 400 365
51.5
7503061792394 AEWSS-46/440 46 31 48.6
7503061792400 AEWSS-70/440 70 41 43.6
7503061792417 AEWSS-85/440 85 59
1100 600 373
83.6
7503061792424 AEWSS-116/440 116 80
87.6
7503061792431 AEWSS-139/440 139 96
7503061792448 AEWSS-170/440 170 118
1600 800 445
164.2
7503061792455 AEWSS-205/440 205 142
7503061792462 AEWSS-248/440 248 172 190.2
7503061792479 AEWSS-387/440 387 268 222.2
SOLO EFICIENCIA
SIN PICOS, SIN GOLPES, SIN DESGASTE.
Para una correcta selección del arrancador, asegúrese que los rangos de corriente (A) en factor nominal y de servicio del motor a utilizar
estén dentro de los rangos soportados por el arrancador y que el voltaje (V) sea el mismo, NO utilice potencia (HP) como una referencia final.